
平成２９年１１月吉日 
土木施工会社様各位 

ＣＰＤＳ認定 ３次元ＣＡＤ体験講習会のご案内 

  晩秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 
 申し上げます。 
  さて、昨今「ｉ－Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ」の普及、並びに２９年３月に策定された「ＣＩＭ運用 
 ガイドライン」の施行により、３次元ＣＡＤの運用需要が急速に高まっております。こういった動向を 
 受け、汎用的な３次元作図、ＣＩＭへの対応をメインとした体験講習を下記の通り企画いたしました。 
 講習後半には、最新技術であるＶＲ連携（バーチャルリアリティ）も体験頂く予定にあります。 
  お忙しい時期とは存じますが、是非ご参加いただけますようお願い申し上げます。 

記 
 【内 容】 「ＣＩＭと３次元ＣＡＤの運用」 
       平成２９年３月に策定された「ＣＩＭ運用ガイドライン」の概要を解説します。実際に３次 
       元ＣＡＤを用いＣＩＭに対応した構造物（ソリッド）モデルの作図作業を経験していただき 
       ます。ｉ－Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎで運用されている３次元点群データとの連携やＶＲ 
       （バーチャルリアリティ）体験もしていただける内容です。 
       ※体験会における使用ＣＡＤは「ＴＲＥＮＤ－ＣＯＲＥ」になります 

 

            必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください            

（ＦＡＸ番号：０７７６－５２－１６７０） 

 ■ 日 程 ： ご希望の日程にチェックを入れてください 

   □ 平成２９年１２月 ８日（金）１３：３０～１６：３０ 福井オフィス会場 

  □ 平成３０年 １月１１日（木）１３：３０～１６：３０ 石川県地場産業振興センター会場 

 ■ 会社名 ：  ■ 担当者 ： 

 ■ 住 所 ： 

 ■ 連絡先 ： 

 ■ 参加者 ：  ■ 参加者 ： 
●ご提供いただいた個人情報は、福井コンピュータグループ各社の個人情報取扱い基準である「プライバシーポリシー」に基づき管理させていただきます。「プライバシーポリシー」はグループ各社のホームページ（フッタに記載）で確認できます。●個人情報は、「プライバ
シーポリシー」に記載されている利用目的の範囲内で、守秘義務を負う業務委託先に提供する場合を除いて、承諾なく個人情報を第三者に提供することはございません。●個人情報に関する情報開示のご請求や、修正などのご依頼がありましたら、福井コンピュータホールデ
ィングス（株）情報システム部（ナビダイヤル 0570‐039‐291）、または各社ホームページよりお問合せください。 

【主催・お問い合わせ】［発信元：福井 436-1711］ 

  福井オフィス（担当：野坂）ＴＥＬ：０５７０－０３９－２９１                                          

 



 
                     福 井 会 場                       
 
【日 時】 平成２９年１２月 8 日（金） １３：３０～１６：３０（受付開始 １３：００～） 
 【会 場】 福井コンピュータ株式会社 福井オフィス ３F会議室 
 【費 用】 無料 
 【認 定】 3 ユニット（土木施工管理技士会認定） 
       ※ご本人確認の為、CPDS技術者証をお持ち下さい 
       ※講習会終了後、受講証明書を発行いたします 
       ※１月１１日に石川県で開催する講習会と 

同じ内容になります 
       ※本講習を受けられますと石川県の講習会にて 

ユニット加算されません 
 【定 員】 ２０名（１社２名まで） 
 【場 所】 福井コンピュータ株式会社  

福井オフィス ３F会議室 
      〒910-8521 福井市高木中央１－２５０１  
 
 
 
 
                                                
                     石 川 会 場                       
 
 【日 時】 平成３０年 １月１１日（金） １３：３０～１６：３０（受付開始 １３：００～） 
 【会 場】 石川県地場産業振興センター 第２研修室 
 【費 用】 無料 
 【認 定】 3 ユニット（土木施工管理技士会認定） 
             ※ご本人確認の為、CPDS技術者証をお持ち下さい 
       ※講習会終了後、受講証明書を発行いたします 
       ※１２月８日に福井県で開催する講習会と 

同じ内容になります 
       ※福井県での講習会に参加されますと、 

本講習会にてユニット加算されません 
 【定 員】 ２０名（１社２名まで） 
 【場 所】 〒920-8203 石川県金沢市鞍月２－１  

本館２F 第 2 研修室 
 


